[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администрацй=

ЙЫШ~НУ

27.06.2013_ №  299

Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2013_ № 299

г. Алатырь

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Алатырского района Чувашской Республики»

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2013 года № 276-р администрация   Алатырского  района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») «Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Алатырского района Чувашской Республики» (далее - план).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом  администрации Алатырского района.

	Глава администрации
	                            Н.Г. Романов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Алатырского района

от 27.06.213  № 299

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

«Определение и достижение целей управления муниципальными

унитарными предприятиями Алатырского района Чувашской Республики»

Раздел I. Общее описание «дорожной карты»

Одной из задач государственной политики в сфере управления имуществом является обеспечение строгого соответствия состава муниципального имущества функциям государства.

На сегодняшний день в сфере управления муниципальным имуществом Алатырского района Чувашской Республики стоит задача по преодолению следующих системных проблем:

избыточность муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики с точки зрения исполнения муниципальных функций;

отсутствие однозначно определенных целей управления муниципальным имуществом Алатырского района Чувашской Республики;

недостаточная эффективность управления муниципальным имуществом Алатырского района Чувашской Республики, приводящая к неудовлетворительным результатам финансово-хозяйственной деятельности организаций или потере контроля над объектами управления.

По состоянию на 1 января 2013 года в муниципальной собственности Алатырского района Чувашской Республики находится имущество 4 муниципальных унитарных предприятий Алатырского района Чувашской Республики, из них 1 предприятие находится в стадии банкротства (муниципальное унитарное предприятие «ДЕЗ ЖКХ Алатырского района»).

С учетом основных задач социально-экономического развития Алатырского района Чувашской Республики в среднесрочной и долгосрочной перспективах целями разработки плана мероприятий («дорожной карты») «Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Алатырского района Чувашской Республики» (далее - «дорожная карта») являются:

установление целей управления и мероприятий, направленных на достижение данных целей, по всем муниципальным унитарным предприятиям Алатырского района Чувашской Республики, в том числе поэтапное включение в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики предприятий;

однозначное определение и формирование исчерпывающего состава муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики, необходимого для выполнения муниципальных функций и полномочий Алатырского района Чувашской Республики;

эффективное отчуждение муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики, востребованного в коммерческом обороте.

Основные прогнозируемые результаты достижения указанных целей:

оптимизация состава и структуры муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом Алатырского района Чувашской Республики.

Целевые показатели (индикаторы) реализации мероприятий «дорожной карты»:

1) отсутствие муниципальных унитарных предприятий Алатырского района Чувашской Республики, основанных на праве хозяйственного ведения, - к 2016 году

(единиц)

	на 1 января 2013 г.
	на 1 января 2014 г.
	на 1 января 2015г.
	на 1 января 2016 г.

	Муниципальные унитарные предприятия Алатырского района Чувашской Республики
	4
	2
	1
	0

Раздел II. План мероприятий

	№ п/п
	Цель управления
	Наименование организаций (МУП), местонахождение
	Наименование мероприятий, необходимых для достижения цели управления организацией
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Определение и достижение целей управления муниципальными унитарным предприятиями Алатырского района Чувашской Республики

	11.
	Ликвидация в 2013 году

Введена процедура конкурсного производства
	Муниципальное унитарное предприятие «ДЕЗ ЖКХ Алатырского района»

429820, Чувашская Республика, г.Алатырь, ул. Горшенина, д.7
	1.Контроль за ходом конкурсного производства: участие в собраниях кредиторов.
	постоянно
	Отдел по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом; Арбитражный управляющий.

	2. Принятие решения о ликвидации
	IV квартал 2013г.
	Арбитражный суд Чувашской Республики.

	22.
	Приватизация в 2013 году
	Муниципальное унитарное предприятие «Радуга»

429820, Чувашская Республики, Алатырский район, с. Миренки, ул. Горького, д.1
	1. Включение предприятия в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Алатырского района на 2013 год
	II квартал 2013г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	2. Разработка плана мероприятий по приватизации предприятий
	IIIквартал 2013г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	3. Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	 2013г.
	МУП «Радуга»

	4. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	 2013г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	5. Принятие решения о продаже (сохранении в муниципальной собственности Алатырского района) доли ООО созданного путем приватизации предприятия
	 2013г.
	Администрация Алатырского  района

	43.
	Приватизация в 2014г.
	Муниципальное унитарное предприятие «Кирский лесокомбинат» 429830, Чувашская Республика, Алатырский район, п. Киря, ул. Лермонтова, д.1
	1. Включение предприятия в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Алатырского района на 2013 год
	IV квартал 2013г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	2. Разработка плана мероприятий по приватизации предприятий
	I квартал 2014г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	3. Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	 2014г.
	МУП     «Кирский лесокомбинат»

	4. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	 2014г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	5. Принятие решения о продаже (сохранении в муниципальной собственности Алатырского района) доли ООО созданного путем приватизации предприятия
	 2014г.
	Администрация Алатырского района

	44.
	Приватизация в 2015 году
	Муниципальное Унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации Алатырского района» 429820 Чувашская Республика, Алатырский район, с. Ахматово, ул. Ленина, д.53
	1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью предприятия:

утверждение показателей экономической эффективности деятельности и программ деятельности предприятия на 2015 год;

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности предприятия балансовой комиссией по координации и регулированию деятельности
	постоянно

IV квартал 2014г.

II квартал 2015г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

МУП «БТИ Алатырского района»

	2. Включение предприятия в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Алатырского района на 2015 год
	IV квартал 2014г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	3.Разработка плана мероприятий по приватизации предприятий
	I квартал 2015г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	4. Подготовка документов, необходимых для приватизации предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	 2015г.
	МУП «БТИ Алатырского района»

	5. Принятие решения об условиях приватизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий
	 2015г.
	Отдел  по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом

	6. Принятие решения о продаже (сохранении в муниципальной собственности Алатырского района)          доли ООО, созданного путем приватизации предприятия
	 2015г.
	Администрация Алатырского  района